
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 69Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 101/2020 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2020/723587,R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador, KLEBER MURAT BRAUN DE QUEIROZ JUNIOR, 
Gerente de Informática, matrícula 5899725/1, como fi scal dos contratos 
abaixo relacionados e como suplente de ambos, a colaboradora LETÍCIA 
GUEDES LOBATO, ocupante do cargo de Gerente de Suprimentos, matrí-
cula 5930412/2, pelo prazo de 12 meses, a contar de 12. 11. 2020, data 
da assinatura destes.

Nº do Contrato Contratado
014/2020 V. A DE PAIVA ELETRÔNICOS
015/2020 GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI- ME

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 19 de Novembro de 2020.
EDIMAR DE SOUZA GONÇALVES-Presidente, em exercício.

Protocolo: 603057

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 294/2020 de 18.11.2020. Art. 1º CONCEDER aos 
servidores BRENO ANDERSON PEREIRA MELO, Técnico do Registro Mer-
cantil, matrícula nº 5928882/2, BRUNA DAMASCENO ALMEIDA, Coorde-
nadora Regional, matrícula nº 5948250/1, ANGELITA SAMILLY DA SILVA 
LIMA, Coordenadora Regional, matricula nº 5925499/1, PAULA KAROLI-
NE ARAÚJO MOTA, Coordenadora UD Capitão Poço, CPF n° 938.589.062-
04, EDSON GALDINO FIGUEIREDO, Coordenador Regional, matrícula 
nº 7565275/1, FABIANE DA SILVA TORRES, Coordenadora UD Itaituba, 
CPF n° 879.053.102-72, FÁBIO DA COSTA SANTOS, Coordenador Regio-
nal, matrícula nº 5946534/1, CARLOS GERALDO DAS MERCES SOUSA, 
Auxiliar Administrativo, matrícula nº 3255476/1, FABIANA DE OLIVEIRA 
CAMPEIRO, Coordenadora UD Tailândia, CPF nº 819.887.612-04, EDIL-
SON CARDOSO DOS SANTOS, Técnico do Registro Mercantil, matrícula nº 
5942250/1, FERNANDO RODRIGUES SOARES COELHO, Coordenador UD 
Eldorado dos Carajás, CPF n.°528.524.822-15, VERIDIANO DE MAGALHA-
ES FERNANDES, Técnico do Registro Mercantil, matrícula nº 5942262/1, 
WELTON FRANÇA ALVES DE MESQUITA, Coordenador Regional, matrícula 
n.º5951007/1, ELCÍLIA DE SOUZA COSTA, Coordenadora UD Breves, CPF 
n.° 329.590.102-30, ELISANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO, Coordenadora 
UD Tucumã, CPF nº 517.957.573-15, 4 e ½ (quatro e meia) diárias cada, 
no valor de R$ 1.068,21 (hum mil, sessenta e oito reais e vinte e um centa-
vos) cada, para o período de 29/11/2020 a 03/12/2020, e aos servidores, 
CINTHIA LOURRAYNE PINTO FERREIRA, Coordenadora Regional, matrícula 
nº 5948232/1, YARA COELHO DURÃES, Coordenadora Regional, matrícula 
nº 5951082/1, MÁRCIA CRISTINA ALVES DA SILVA, Técnica do Registro 
Mercantil, matrícula nº 5942272/1, TALISON THIONE DE SOUSA, Coor-
denador UD Uruará, CPF nº 952.725.692-53, 5 e ½ (cinco e meia) diárias 
cada, no valor de R$ 1.305,59 (hum mil. trezentos e cinco reais e cinquen-
ta e nove centavos) cada, para o período de 28/11/2020 a 03/12/2020, 
para participarem da Reunião de Trabalho que se realizará na Sede da 
JUCEPA, no período de 30/11/2020 a 02/12/2020, conforme processo n° 
2020/747779. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 602662

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

PORTARIA Nº 112/2020 – 19 de NOVEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.

RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual Carlos Antônio da Silva, de 
acordo com as bases vigentes, no trecho Belém/Brejo Grande do Araguaia/
Belém, com o objetivo de acompanhar o Diretor Geral exercendo a função 
de motorista, do NGPM-CREDICIDADÃO, em visitas a futuros microempre-
endedores dos municípios acima mencionados, através NGPM-CREDICI-
DADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
CARLOS ANTÔNIO DA SILVA 398.881.342-72 Colaborador Eventual 19 a 21/11/2020 2  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 602925

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 65/2018 – CP Nº 12/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Tercon Construções e Serviços Eireli, CNPJ nº 28.786.506.0001-97
Objeto: Execução de drenagem e pavimentação de vias urbanas em CBUQ, 
no Município de Rondon do Pará/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 19/11/2020 a 19/03/2021
Data da Assinatura: 19/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 602924

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA –CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL 
CP 011/2020– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de Consultoria Especializada na Elaboração e Revisão 
de Planos Municipais de Saneamento
Básico nos 04 Eixos de Desenvolvimento Urbano (Água, Esgoto, Drenagem 
e Resíduos Sólidos).
Data de abertura: 05 de janeiro de 2021
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav.
Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital
(CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 19 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 603147

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 856/2020, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/934117, de 11/11/2020 
– DIFIS/COSG - SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder a fi scalização na Obra de conclusão do sistema de 
abastecimento de água – Contrato nº 066/2020, no município de Quati-
puru/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Servidor Marcus Vinicius Angelim de 
Azevedo.
DESTINO: Quatipuru/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 21/12 à 22/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 603205


